Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №2 им. Е.В.Камышева»

Адрес:  215010, Россия, Смоленская область, город Гагарин, улица  Петра Алексеева, дом 2. Телефоны:  8 - (48135) 3 - 43 - 03,   8 - (48135) 3 - 43 – 06. E-mail: School2Gagarin@yandex.ru
                                                          ПРИКАЗ №83                                         от 21.05.24
Об открытии профильного класса
психолого-педагогической направленности
в МБОУ «Средняя школа №2» в 2024-2025 учебном году
На основании концепции развития сети профильных психолого - педагогических классов (групп) в Смоленской области  в 2023-2025 годах, плана мероприятий («Дорожная карта») развития сети профильных психолого-педагогических классов (групп) в Смоленской области на 2023-2025 годы, утвержденных приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 19.09.2023 №819-ОД,  в  соответствии с  приказом  Министерства образования и науки  Смоленской области от 27.04.2024 №434-ОД  «О создании в 2024-2025 учебном году профильных психолого-педагогических классов на территории Смоленской области»,  приказом Комитета по образованию Администрации  Гагаринского района Смоленской области  «Об открытии в 2024-2025 учебном году профильного психолого-педагогического класса» от 03.05.2024 №304
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать открытие класса психолого-педагогической направленности в рамках социально-экономического профиля при реализации основной образовательной программы среднего общего образования с 1 сентября 2024 года.
2. Утвердить Положение о классах психолого-педагогической направленности. (Приложение №1)
3. Утвердить учебный план для 10-11 класса, класса психолого- педагогической направленности. (Приложение № 2)
4. Разместить информацию об открытии класса психолого-педагогической направленности на официальном сайте общеобразовательной организации в срок до 01.07.24 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя школа №2» ___________ Н.И.Чипенюк